
Svobodná chebská škola, základní škola a gymnázium s. r. o. 

Jánské náměstí 15, 350 02 Cheb 

E-mail: schs@schs.cz tel: 354 430 301 

IČO: 252 493 55 

Kritéria pro přijímání ke vzdělávání  

v základní škole na školní rok 2024/2025 

 
Při rozhodování o přijetí dětí do prvního ročníku základní školy k plnění povinné školní docházky 

postupujeme podle následujících kritérií: 

 

1. Kritérium splnění předpokladů ke vzdělávání podle našeho ŠVP 

 

U zápisu posuzuje naše pedagožka osobnostní předpoklady a potřeby a míru připravenosti dítěte 

ke studiu v těchto oblastech: 

 

a) grafomotorika, 

b) verbální vybavenost, 

c) předmatematické představy a prostorová orientace, 

d) sluchové a zrakové vnímání a paměť, 

e) práceschopnost a koncentrace pozornosti. 

V každé oblasti je bodově vyjádřeno, nakolik dítě splňuje předpoklady. Podle celkového počtu 

bodů stanovíme pořadí uchazečů. 

 

Podmínkou k ověření tohoto kritéria je osobní přítomnost dítěte u zápisu. 

 

 

2. Kritérium sourozence ve škole 

 

V případě, že je nutné vybrat mezi dvěma uchazeči, kteří jsou podle prvního kritéria hodnoceni 

shodně, je zvýhodněn ten z uchazečů, jehož sourozenec je v době nástupu uchazeče do školy 

také žákem školy. 

 

V případě, že se na základě kritérií 1 a 2 nepodaří stanovit jednoznačné pořadí uchazečů, bude pořadí 

na daných místech určeno losem. 

 

 

Předpokládaný počet přijatých dětí do první třídy je 16. 

 

Rodiče budou při zápisu poučeni, v jaké oblasti a jak s dítětem pracovat před zahájením školní 

docházky. 

 

 

Cheb, 18. 1. 2024 

 

Ing. Lenka Malkovská 

ředitelka 


